VARIÆ LECTONES.

^{20*} id est, sine ulla compositione. ²¹ πεπεισχυμένων, S D. ²² ὡς φασιν, P ²³ μαινόμενοι S.

ἀλλοιωτῆς περὶ τὴν παντοδαπῆ τῆς πλάνης ποικιλίαν ἁ
 ὡρῆς διὰ τῆς ἀπλῆς καὶ ἀεὶ κατὰ τὰ αὐτὰ καὶ ὡσαύ-
 τως ἔχουσης ἀληθείας ἡλευθερωμένον. Οὕτω γοῦν
 οἱ τῆς καθ' ἑμῆς θεοσοφίας ἀρχηγοὶ καθ' ἑαυτοὺς
 ὑπὲρ ἀληθείας ἀποθνῄσκουσι πᾶσαν ἡμέραν, μαρτυ-
 ροῦντες, ὡς εἰκός, καὶ λόγῳ παντὶ καὶ ἔργῳ τῆ ἐνιαυ-
 τῶν Χριστιανῶν ἀληθογλωσσῆ, τὸ πασῶν αὐτῶν εἶ-
 ναι καὶ ἀπλοστέραν καὶ θειοτέραν, μᾶλλον δὲ τὸ αὐ-
 τῶν εἶναι τὴν μόνην ἀληθῆ καὶ μίαν καὶ ἀπλῆν θεο-
 γλωσσίαν.

stultum mutabilique omnimode errantis varietatis
 motione per simplicem, circa eadem semper et eo-
 dem modo se habentem, veritatem esse liberatum
 Hoc modo primi divinæ sapientiæ nostri præcepto-
 res pro veritate quotidie moriuntur, testificantes,
 uti par est, et omni sermone et opere singularem
 illam Christianæ veritatis agnitionem, omnium esse
 cum simplicissimam tam divinissimam, imo potius
 hanc solam esse veram atque unicam simplicem Dei
 voluntatem.

ADNOTATIONES CORDERII.

§ I. Ad locum Pauli I Cor. v. 23. vide quæ supra diximus in notis ad primum caput hujus libri, § I. Sensus literalis est: *Quod stultum est Deus*, id est quod in Deo et Christo nato ac passio putant gentiles et philosophi stultum esse, *id sapientius est hominibus*, id est omnem humanam sapientiam excedit. Ita P. Cornelius.

Ibidem: *fatum unionem, qua rebus se superioribus conjungitur, naturam ipsius longe superare*. Ubi nota, intelligi artum fidei, qua hic in via dirigimur ad res divinas pro captu nostro apprehendendas, quæ ex dono Dei et ordinis supernaturalis. Cur autem Deus hujusmodi sublimia et captum nostrum excellentia a nobis credi voluerit, tres pulchras rationes addert Lessius lib. vi *De perfectionibus divinis*, cap. 3.

• Prima est, inquit, ut captivantes intellectum nostrum in obsequium fidei, illum **463** totum Deo subjiciamus; et agnoscentes imbecillitatem mentis nostræ, ac divinæ sapientiæ altitudinem, Deum sic honoremus.

• Secunda est, ut mens nostra sursum erigatur, et ad divina elevetur; si enim Deus non proponeret ea quæ captum humanum excedunt, mens non attolleretur sursum, sed in suo gradu et infima sorte maneret, neque ad Dei visionem disponderetur, fides enim supernaturalium media est inter cognitionem naturalem et visionem beatam.

• Tertia, quia cum via præterit sit supra naturam, ea quoque quæ ad illam ducunt debent naturæ captum superare; hinc tantopere in Scripturis donum fidei commendatur, et ex divina illustratione haberi dicitur.